
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Sexta-feira •  06 de março de 2020 •  Ano VIII • Edição Nº 1288

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  K L E D S O N  D U A R T E  M O T A

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 029B/2020) ........................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 031A/2020) ........................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2020) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2020) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 043/2020) ............................................................................ 8
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030A/2020) ................................................................. 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2020) ................................................................ 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020) ................................................................ 11
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2020) ................................................................ 12
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0179/2018) ................................................... 13
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0179/2018) ................................................... 14



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 029B/2020)

 

 
TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Processo de Dispensa n° 030A/2020, de 03/02/2020, Objeto Locação de imóvel 

localizado no Distri to de Ponte do Jiquiriça , até 31 de dezembro de 2020, no valor 

mensal de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) e anual R $ 26.400,00 (vin te e 

seis mi l e quatrocentos reais) para funcionamento da sede da Companhia 

Independente de Policiamento Especializado - Caatinga - CIPE deste Município, 

conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da 

Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje,  através da senhora DEISE 

BATISTA DE JESUS BARRETO DOS SANTOS , inscrito no CPF: 010.647.025-62, com 

com valor mensal  de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), equivalendo um 

montante total de R $ 26.400,00 (vinte e seis mi l e quatrocentos reais) . 

SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. Fundamento 

Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93; – Ratificação e Homologação: Kledson Duarte 

Mota; Prefeito Municipal; Contrato Administrativo sob o n° 029B/2020. 

Laje, Bahia, 03 de Fevereiro de 2020. 

 
 

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal 
 
 

 

 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 031A/2020)

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031A/2020 

 
PROTOCOLO 778/2020 

PREGÃO PRESENCIAL  SRP Nº 003/2019 
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBAS PARA ATE NDER O 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS COMUNIDADES RURAIS DO  MUNICIPIO, 
ATARVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTUTURA E DESENVOLVIMEN TO URBANO.  

Empresa  SERAFIM SANTIAGO CONSTRUTORA LTDA  CNPJ: 19.577.729/0001-53 
Valor  R$ 96.360,12 (noventa e seis mil trezentos e sessenta reais e doze centavos)  
Vigência até 31 de dezembro de 2020 
Fundamento 
Legal 

Lei nº 10.520/02 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93. 

Dotação 
Orçamentária 

Unidade Atividade Elemento Fonte 

Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano  
 
 
 
 

2029 – 
MANUTENÇÃO 
DOS 
SERVIÇOS DE 
ÁGUA  
 

33903600 – 
OUTROS 
SERVIÇOES 
TERCEIROS 
PESSOA 
FÍSICA 
33903900 – 
OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS 
PESSOA 
JURÍDICA 
33903000 – 
MATERIAL DE 
CONSUMO 
44905200 – 
EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 
PERMANENTE 

00 

Laje, 05 de fevereiro de 2020 
 

KLEDSON DUARTE MOTA 
Prefeito Municipal  

 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2020)

 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Processo de Dispensa n° 036/2020, de 17/02/2020, Objeto LOCAÇÃO DO IMOVEL 

LOCALIZADO NA RUA 07 DE SETEMBRO S/N, LAJE - BA, ATE 31 DE  DEZEMBRO DE 

2020, NO VALOR MENSAL DE R$1.224,00 E ANUAL R$13.464,00 PARA O 

FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SAMU. ATRAVES DA SECRETARIA MU NICIPAL DE 

SAÚDE – LAJE –BA.  Através do senhor ERIOSVALDO MENDES PEREIRA , inscrito no 

CPF: 237.009.395-15, com valor de R$1.224,00 E ANUAL DE R$ 12.811,20 (DOZE MIL, 

OITOCENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS). SOLICITAÇÃO: Secretaria 

Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93; – 

Ratificação e Homologação: Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal; Contrato 

Administrativo sob o n° 039/2020. 

Laje, Bahia, 17 de fevereiro de 2020. 

 
 

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal 
 
 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2020)

 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Processo de Dispensa n° 037/2020, de 18/02/2020, Objeto LOCAÇÃO DO IMOVEL 

LOCALIZADO NA LOCALIDADE DA BOA VISTA ZONA RURAL, LAJE - BA , ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020, NO VALOR MENSAL DE R$ 843,00 MENSAL E AN UAL DE R$ 9.273 

PARA O FUNCIONAMENTO DO ANEXO DO PSF DA TERRA SECA. ATR AVES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – LAJE –BA.  , através do senhor ZENILDA 

SANTIAGO DOS SANTOS , inscrito no CPF: 761.524.725-04, com valor de R$843,00 

(Oitocentos e quarenta e três reais ) mensal, equivalendo um montante total de R$ 

R$ 8.795,30 (oito mil, setecentos e noventa e cinco reais e trinta centavos ), 

SOLICITAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, 

da Lei 8.666/93; – Ratificação e Homologação: Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal; 

Contrato Administrativo sob o n° 040/2020. 

Laje, Bahia, 18 de Fevereiro de 2020. de 2020. 

 
 

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal 
 
 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2020)

 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Processo de Dispensa n° 037/2020, de 18/02/2020, Objeto LOCAÇÃO DO IMOVEL 

LOCALIZADO NA LOCALIDADE DA BOA VISTA ZONA RURAL, LAJE - BA , ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020, NO VALOR MENSAL DE R$ 843,00 MENSAL E AN UAL DE R$ 9.273 

PARA O FUNCIONAMENTO DO ANEXO DO PSF DA TERRA SECA. ATR AVES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – LAJE –BA.  , através do senhor ZENILDA 

SANTIAGO DOS SANTOS , inscrito no CPF: 761.524.725-04, com valor de R$843,00 

(Oitocentos e quarenta e três reais ) mensal, equivalendo um montante total de R$ 

R$ 8.795,30 (oito mil, setecentos e noventa e cinco reais e trinta centavos ), 

SOLICITAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, 

da Lei 8.666/93; – Ratificação e Homologação: Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal; 

Contrato Administrativo sob o n° 040/2020. 

Laje, Bahia, 18 de Fevereiro de 2020. de 2020. 

 
 

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal 
 
 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2020)

 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Processo de Dispensa n° 038/2020, de 18/02/2020, LOCAÇÃO DO IMOVEL LOCALIZADO 

NA JULIO RODRIGUES DA SILVA Nº 23 CENTRO- LAJE - BA, ATE 31 DE DEZEMBRO DE 

2020, NO VALOR MENSAL DE R$1.419,00 E ANUAL R$15.609,00 PARA O 

FUNCIONAMENTO CREAS-CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL. 

ATRAVES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL . através do 

senhor RENATO BISPO PEREIRA , inscrito no CPF: 355.337.735-68, com valor de 

mensal  R$1.419,00 (Mil quatrocentos e dezenove reais), equivalendo um montante 

total de R$ 14.804,90 (quatorze mil, oitocentos e quatro reais e noventa centavos) . 

SOLICITAÇÃO: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Fundamento 

Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93; – Ratificação e Homologação: Kledson Duarte 

Mota; Prefeito Municipal; Contrato Administrativo sob o n° 041/2020. 

Laje- Bahia, 18 de Fevereiro de 2020. 

 
 

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal 
 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 043/2020)

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2020 

 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2020 

Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  FORNECIMENTO DE 
URNAS, ASSISTENCIA FUNERAL E TRANSLADO PARA 
ATENDIMENTO AS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL 
E TEMPORÁRIA DO MUNICIPIO DE LAJE - BA . 

 
Empresa  CLEMILTON S BARRETO DE LAJE  CNPJ: 96.846.282/0001-

11 
Valor  R$ 97.951,82 (noventa e sete mil novecentos e cinquenta e um 

reais e oitenta e dois reais).  
 

Vigência ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 
Fundamento 
Legal 

Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

Dotação 
Orçamentária 

Unidade Atividade Elemento Fonte 

Secretaria de 
Assistência e 
Desenvolvimento Social 
 

2097– 
Benefícios 
Eventuais 
 

33903200 – 
Material, Bens 
ou Serviços 
para 
Distribuição 
Gratuita 

00, 28 e 
42 
 

Laje, 21 de Fevereiro de 2020. 
 
 

KLEDSON DUARTE MOTA 
Prefeito Municipal  

 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030A/2020)

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 030A/2020 

 
Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica 

deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma 

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa Locação de imóvel localizado no Distri to  de Ponte do Jiquiriça , até 31 de 

dezembro de 2020, no valor mensal de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 

e anual R $ 26.400,00 (vin te e seis mi l e quatrocentos reais) para funcionamento da 

sede da Companhia Independente de Policiamento Especializado - Caatinga - CIPE 

deste Município, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela 

Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje. Através da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. Através da senhora DEISE 

BATISTA DE JESUS BARRETO  com valor mensal de R$ 2.400,00 (dois mil e 

quatrocentos reais), equivalendo um montante total de R $ 26.400,00 (vin te e seis 

mi l e quatrocentos reais) , a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

Publique-se na forma da lei. 

 

Laje, Bahia, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2020)

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 036/2020 

 

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica 

deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma 

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa, LOCAÇÃO DO IMOVEL LOCALIZADO NA RUA 07 DE SETEMBRO S/ N, LAJE - 

BA, ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2020, NO VALOR MENSAL DE R$1.224, 00 E ANUAL DE R$ 

12.811,20 (DOZE MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS ) PARA O 

FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SAMU. ATRAVES DA SECRETARIA MU NICIPAL DE 

SAÚDE – LAJE –BA. , a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se 

na forma da lei. 

 

Laje, Bahia, 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

  

 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020)

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 037/2020 

 

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica 

deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma 

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa, LOCAÇÃO DO IMOVEL LOCALIZADO NA LOCALIDADE DA BOA VI STA ZONA 

RURAL, LAJE - BA, ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2020, NO VALOR MENSAL DE R$ 843,00 

MENSAL E ANUAL DE R$ 9.273 PARA O FUNCIONAMENTO DO ANEXO DO PSF DA 

TERRA SECA. ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – LAJE –BA , através 

da senhora ZENILDA SANTIAGO DOS SANTOS  R$843,00 (Oitocentos e quarenta e 

três reais ) mensal, equivalendo um montante total de R$ 8.795,30 (oito mil, 

setecentos e noventa e cinco reais e trinta centavos ) , a fim de que produza os seus 

jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 

 

Laje, Bahia, 18 de Fevereiro de 2020.. 

 

 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2020)

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 038/2020 
 

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica 

deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma 

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa LOCAÇÃO DO IMOVEL LOCALIZADO NA JULIO RODRIGUES DA SILVA  Nº 23 

CENTRO- LAJE - BA, ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2020, NO VALOR MENSAL DE R$1.419,00 

E ANUAL R$15.609,00 PARA O FUNCIONAMENTO CREAS-CENTRO D E REFERÊNCIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. ATRAVES DA SECRETARIA DE ASSIST ÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL , através do senhor RENATO BISPO PEREIRA, no valor 

mensal de  R$1.419,00 (Mil quatrocentos e dezenove reais), equivalendo um 

montante total de R$ 14.804,90 (quatorze mil, oitocentos e quatro reais e noventa 

centavos) , a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma 

da lei. 

 

Laje- Bahia, 18 de Fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

  

 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0179/2018)

 
 
 

  

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 179/2018. 
 
 
Contratante: O Município de Laje - Bahia, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.825.492/0001-04, situada à Praça Raimundo 
Jose de Almeida nº 01, neste ato representada pelo seu titular Sr. KLEDSON 
DUARTE MOTA, Brasileiro, Casado, maior, inscrito no CPF sob número 
818.891.945-49, residente e domiciliado na Rua João Pessoa, s/nº - Centro – 
Laje – Bahia, CEP: 45.490-000. 
 
Contratada: SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 40.614.547/0001-00, Inscrição 
Estadual n° 075.646.050, com sede na Avenida Estados Unidos, nº 528, Edifício 
Joaquim Barreto de Araujo – Salvador – Bahia, CEP 40.010-020 neste ato 
representada na forma do seu Contrato Social, pelo Sr.  EDUARDO BRIM FILHO, 
brasileiro, casado, engenheiro civil, natural de Salvador – Bahia, portador  de  
documento de identidade n° 00846056-69, emitido por SSP-BA, e do CPF 
112.156.905-68 
 

Objeto: Acréscimo do valor global do contrato nº 179/2018 no percentual de 7,23% 
(Sete vírgula vinte e três por cento) perfazendo o valor de R$ 124.975,24, (cento e 
vinte e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) e 
supressão de 4,54% ( quatro virgula cinquenta e quatro por cento), perfazendo um 
valor de 72.523,88 ( Setenta e dois mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e oito 
centavos) o valor global do contrato passará a ser de R$ 1.715.625,48 (Um milhão 
setecentos e quinze mil, seiscentos e vinte e cinco mil reais e quarenta e oito 
centavos), contrato este firmado com a empresa, SOCIALIZA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 40.614.547/0001-00, vencedora da TOMADA DE PREÇO 
007/2018, mediante Termo Aditivo ao contrato nº 0179/2018. 
 
Fundamento legal: Parág. 1º, Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
 
Vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias. 

 
  

 
Laje - BA, 06 de Fevereiro de 2020. 

 
 

Prefeitura Municipal de Laje 
KLEDSON DUARTE MOTA 

Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
06 de  março de  2020
Ano VIII • Edição Nº 1288

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Laje - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / l a j e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0179/2018)

 
 
 

  

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 179/2018. 
 
 
Contratante: O Município de Laje - Bahia, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.825.492/0001-04, situada à Praça Raimundo 
Jose de Almeida nº 01, neste ato representada pelo seu titular Sr. KLEDSON 
DUARTE MOTA, Brasileiro, Casado, maior, inscrito no CPF sob número 
818.891.945-49, residente e domiciliado na Rua João Pessoa, s/nº - Centro – 
Laje – Bahia, CEP: 45.490-000. 
 
Contratada: SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 40.614.547/0001-00, Inscrição 
Estadual n° 075.646.050, com sede na Avenida Estados Unidos, nº 528, Edifício 
Joaquim Barreto de Araujo – Salvador – Bahia, CEP 40.010-020 neste ato 
representada na forma do seu Contrato Social, pelo Sr.  EDUARDO BRIM FILHO, 
brasileiro, casado, engenheiro civil, natural de Salvador – Bahia, portador  de  
documento de identidade n° 00846056-69, emitido por SSP-BA, e do CPF 
112.156.905-68 
 

Objeto: Acréscimo do valor global do contrato nº 179/2018 no percentual de 7,23% 
(Sete vírgula vinte e três por cento) perfazendo o valor de R$ 124.975,24, (cento e 
vinte e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) e 
supressão de 4,54% ( quatro virgula cinquenta e quatro por cento), perfazendo um 
valor de 72.523,88 ( Setenta e dois mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e oito 
centavos) o valor global do contrato passará a ser de R$ 1.715.625,48 (Um milhão 
setecentos e quinze mil, seiscentos e vinte e cinco mil reais e quarenta e oito 
centavos), contrato este firmado com a empresa, SOCIALIZA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 40.614.547/0001-00, vencedora da TOMADA DE PREÇO 
007/2018, mediante Termo Aditivo ao contrato nº 0179/2018. 
 
Fundamento legal: Parág. 1º, Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
 
Vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias. 

 
  

 
Laje - BA, 06 de Fevereiro de 2020. 

 
 

Prefeitura Municipal de Laje 
KLEDSON DUARTE MOTA 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029B/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 031A/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 043/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030A/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2020)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0179/2018)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0179/2018)



		2020-03-06T03:36:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




